Протокол № 26

заседания диссертационного совета 6D.KOA-038

От «10» февраля 2024г. г. Душанбе

Присутствовали: 13 членов диссертационного совета, утверждённого
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 8 апреля 2022г,
№119, в том числе 4 докторов наук по профилю рассматриваемой
диссертации. Таким образом, согласно Положению о диссертационных
советах диссертационный совет вправе начать заседание. Есть предложение
открыть заседание Совета. Других предложений нет? Нет. Принято
единогласно.

Повестка дня:
1. Допуск к защите диссертации Давлатбековой Сухайло Худоёрбековны

на тему: «Изучение степени засухоустойчивости плодовых растений в
экстремальных условиях Западного Памира» на соискание учёной
степени кандидата биологических наук по специальности 03.01.05-
Физиология и биохимия растений.

2. Председатель экспертной комиссии, доктор биологических наук
Евдакимова Г.Э. и (члены экспертной комиссии доктор биологических
наук, профессор Мирзорахимов А.К., кандидат биологических наук,
ассистент кафедры биохимии ТЕМУ им Абуали ибни Сино Ганизода
В.А.) ознакомил членов совета с решением комиссии.

Постановили:
3. Допустить к защите диссертационную работу Давлатбековой Сухайло

Худоёрбековны на тему «Изучение степени засухоустойчивости
плодовых растений в экстремальных условиях Западного Памира» на
соискание учёной степени кандидата биологических наук по
специальности 03.01.05 - Физиология и биохимия растений.

Официальными оппонентами назначить:
В качестве официальных оппонентов экспертная комиссия

диссертационного совета предлагает назначить следующих учёных:
Е Юлдошев Химохиддин - доктор биологических наук, профессор

кафедры биохимии Таджикского национального университета.
2. Тагоева Хатича Эркаевна - кандидат биологических наук, декан

факультета педагогики и психологии Дангаринского
государственного университета.

3. В качестве ведущей организации предлагается Бохтарский
государственный университет им Носири Хусрава.

4. Утвердить список членов совета являющихся специалистами по
профилю рассматриваемой диссертации:
доктор биологических наук, профессор Эргашев А.;
доктор биологических наук, профессор Якубова М.М.;
доктор биологических наук, профессор Юлдошев X.
доктор биологических наук, профессор Алиев К.;
доктор биологических наук, профессор Бабаджанова М.А.,

Дать разрешение на размещение объявления и текста автореферата на
официальном сайте ТНУ и сайте ВАК при Президенте РТ.

Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100
экземпляров.

5. Защиты диссертации назначить на 25 апреля 2024 года.

Результаты голосавания: единогласно

Председатель
диссертационного совета 6D.KOA - 038
д.б.н., профессор Г'ТГШ -п

1

Ученый секретарь совета
К.6.Н., доцент

Подписи д.б.н. Эргашева А. и
к.б.н., доцента Ибрагимовой С.И.
заверяю

cy\vНачальник управления кадроа^
и спец, части ТНУ

।

Эргашев А.

Иброгимова С.И.

Тавкиев Э.Ш.